PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 – BAIRROCENTRO

ARINOS-MG CEP – 38.680.000.

e-mail: licitacao@arinos.mg.gov.br

PORTARIA Nº 2.694 DE 05 DE ABRIL DE 2018

“Designa servidora para assinar documentos contábeis da
Fundação Municipal de Saúde”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições
legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO, o período de licença do dia 02 (dois) de março a 23 (vinte e três) de junho,
para tratamento de saúde do contador da fundação Municipal de Saúde,

CONSIDERANDO, que todos os atos e fatos contábeis gerados pelo Setor de Contabilidade da
Fundação, necessitam de conferência e assinatura de profissional com formação em Ciências
Contábeis e com registro no respectivo órgão fiscalizador da profissão,

CONSIDERANDO, ainda a necessidade de sistematizar a conferência e assinatura dos
documentos contábeis gerados pelo Setor de Contabilidade da Fundação

RESOLVE:

Art.1º- Designar a Servidora efetiva no cargo de Contadora, a senhora, ELIZETE NERY LOPES,
RG: MG-10877212 SSP/MG, com registro no Conselho Regional de Contabilidade sob nºMG-
098763, para assinar todos os documentos inerentes à contabilidade da Fundação Municipal
de Saúde.

Parágrafo Único- os serviços serão prestados semanalmente.

Art.2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
março de 2018.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 05 de abril de 2018.

Carlos Alberto Recch Filho.
Prefeito Municipal

mailto:e-mail:%20licitacao@arinos.mg.gov.br